
 
  

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso AOODGEFID/prot. n. prot. n .2669 del 03/03/2017 

Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019 

 

Titolo Progetto:  A SCUOLA DI CIVILTA’ DIGITALE 

Codice nazionale:10.2.2A-FSEPON-BA-2018-103 

 

C.U.P. H89E18000100006 

 

Al Collaboratore scolastico  Margherita GALLO 

Al DSGA 

Albo pretorio  

Sito web 

ATTI 

OGGETTO:  NOMINA PROGETTO: A SCUOLA DI CIVILTA’ DIGITALE 

                        COLLABORATORE SCOLASTICO MARGHERITA GALLO 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  L’Avviso Prot. n. 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2     Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi lin-
guaggi,ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tra-
mite percorsi on-line. Sottoazione10.2.2A  Competenze di base 

 
VISTA la delibera n. 21 del Consiglio d’Istituto del 1 marzo 2019 di assunzione a bilancio 

della somma di 22.728,00 destinata alle attività previste per la realizzazione del pro-

getto dal titolo “A SCUOLA DI CIVILTA’ DIGITALE”, codice nazionale 10.2.2A FSEPON-

BA-2018-103; 

VISTE    la delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 10/3/2017 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 75 del 14/3/2017 di approvazione della candidatura del progetto in risposta all’Avviso 

Pubblico Prot. n. 2669 del 3/03/2017 - FSE  -  Competenze di cittadinanza digitaale.  

 
VISTA   la nota Miur Prot. AOODGEFID-28245 del 30/10/2018 che autorizza la realizzazione del pro-

getto per un importo complessivo di € € 22.728,00;   

ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
75012 BERNALDA (MT) Via Anacreonte, 60 

Pec: mtic835009@pec.istruzione.it - E-mail: mtic835009@istruzione.it 

Tel. Presidenza: 0835/549051 - Tel. Uffici Segreteria: 0835/543261 

Codice Fiscale:  90024320773 - Codice Meccanografico: MTIC835009 - Codice Univoco: UFUA1P 
Sito web: www.icbernalda.gov.it 

 







 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ii.”;  

VISTI   il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione am-
ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 
107 del 2015”;   

VSTA   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P A.;  

 

VISTO   l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”- “Ruolo e funzioni 
del Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”;  

 
VISTO   l’art. 36 del D. Lgsv n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti” “Attuazione delle 

Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato 
dall’art. 25 del D. Lggs 56/2017”;  

 

VISTO  L’ Avviso Prot. 2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”. Asse I –
Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 -Azione 10.2.2 Sot-
toazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
 

VISTE    la delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 10/3/2017 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 75 del 14/3/2017 di approvazione della candidatura del progetto in risposta all’Avviso 

Pubblico Prot. n. 2669 del 3/03/2017 - FSE  -  Competenze di cittadinanza digitale.  

VISTO  l’inoltro della candidatura n. 49227 presentata dall’Istituto Comprensivo di Bernalda in data 
18/05/2017;  

VISTA   la nota Miur Prot. AOODGEFID-28245 del 30/10/2018 che autorizza la realizzazione del pro-
getto per un importo complessivo di € € 22.728,00;   

 

VISTO  il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta 

dell’1/03/2019, con delibera n.16; 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” emanate con nota prot. AOODGEFID\1498 del 9 febbraio 2018 a valere 
sul PON 2014-2020.  

 

VISTO   il Regolamento CE n. 1159/2000 relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli 
Stati Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione;  

 

VISTE   le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati 
dal FSE e FESR 2014/2020;  

 

VISTE   le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-

tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID\38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti su FSE”;  



 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 
 

VISTO   il D.I.  n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
 
VISTO   l'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14/06/2016 (Nuovo Codice degli Appalti); 
 
VISTO               il bando con prot.n.7142  del 04/09/2019; 
 
RILEVATA         la necessità di avere un valido supporto amministrativo per la gestione delle attività 

connesse al progetto in oggetto; 
 
RITENUTO        che la figura dell’ass. amministrativo possa attendere a tali funzioni; 
 
VISTO            il Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. 7558 del 18/09/2019; 
 

DISPONE 

 

di affidare alla Sig.ra Margherita GALLO, che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per 
l’a.s. 2018/2019, l’incarico di supporto organizzativo e amministrativo all’attuazione del Progetto 
PON FSE per la scuola 2014/2020  “A SCUOLA DI CIVILTA’ DIGITALE” . 
per tale incarico verrà riconosciuto il compenso orario previsto dal CCNL pari a € 16,59 lordo stato, 
per il numero delle ore lavorative svolte per questa attività in base al time-sheet che verrà presen-
tato al termine del Progetto, ad un massimo 60 ore. 
 
Compiti . collaboratore scolastico 
 
-  garantire l’apertura e la chiusura della scuola al di fuori dell’orario di sevizio, nei giorni di  
    svolgimento  dei progetti. 
-  curare la pulizia  dei locali; 
-  fotocopiare e rilegatura il materiale didattico necessario; 
-  seguire le indicazioni e collaborare con il Gruppo Operativo. 
  

Il compenso sarà pagato a seguito dell’effettiva erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con 
relativo accreditamento dei fondi sul C/C bancario di questa Istituzione scolastica e, pertanto, nes-
suna responsabilità in merito potrà essere fatta valere nei confronti della stessa. L’Istituto, in quan-
to Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione 
del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente 
conferimento. 
 
Il presente decreto è pubblicato, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzio-
ne scolastica per la massima diffusione. 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                             dell’art. 3 c. 2 del D. L.gvo n. 39/93 

 

 



 

 

 

 

 

 


